中共永州市机关事务管理局党组

关于巡察整改进展情况的通报

根据市委统一部署，2021年3月12日至6月20日，市委第六巡察组对中共永州市机关事务管理局党组开展了巡察。8月17日，市委第六巡察组对中共永州市机关事务管理局党组反馈了巡察意见。按照党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以公布。

一、关于贯彻落实上级方针政策和决策部署有差距，聚焦主责主业履职尽责不到位方面的问题
整改进度：基本完成

整改进展情况：一是加强政治理论学习。制定出台了《中共永州市机关事务管理局党组理论学习中心组学习计划》，实行学习签到制度，每次中心组学习安排2个以上机关事务管理方面的内容，每次安排1-2名班子成员做中心发言，中心组学习成员并结合学习撰写心得体会。同时，将政治理论学习情况纳入公务员平时考核范畴，作为评先评优的依据。二是加强国有资产管理。对市直196家单位进行了国有资产清理复核工作，基本摸清了家底。《永州市市直单位存量公有住房管理办法》《永州市市直行政事业单位国有资产管理办法》已按程序提交市政府审议。对周转住房和存量公有住房情况进行了全面摸底并登记造册。进一步加强办公用房清查工作，建立健全了办公用房信息库，对全市党政机关办公用房进行了专项联合巡检，发现并向市纪委监委移交了一批问题线索。市本级核定的一般公务用车全部完成过户手续，纳入平台集中统一管理。全面建立“一车一档”台帐管理，及时将车辆维修、加油、保险、路桥费、年检年审等数据资料录入建档，并每月定期进行公示、每季度向局党组汇报。三是加强公共机构节能管理。大力推进节约型机关建设，对40个市直单位和134个县（市）区单位进行了现场验收复核抽查，全市圆满完成了今年的创建任务。四是大力推进滨江老旧小区改造。实行挂图作战和周调度制，已完成9台试点单元电梯加装，已有65个单元、650户签订施工合同，其中，60个单元598户住户已交款，具备开工条件的21栋住宅楼39个单元已开工建设，共完成项目总投资约2500万元。
二、关于整治“四风”的力度不够，廉洁风险防控措施不到位方面的问题

整改进度：基本完成

整改进展情况：一是加大“四风”整治力度。完善班子成员联系县区工作机制，开展了国有资产、公务接待、公务用车、办公用房等业务指导调研。重新梳理局机关各项规章制度，对欠严谨、操作性不强制度的进行了修订。加强驾驶员的安全生产教育及培训，对两名驾驶员的违规行为进行了解聘处理。二是加强安全生产管理。严格按照局“三定方案”明确的职能职责开展工作，做到分工明确，互相配合。加强安全生产管理力度，每日对配电房等设备设施进行检查巡查，定时邀请电力部门对设备设施进行检查发现问题及时整改。对“四大院”办公楼消防设施定期进行安全大检查，并建立安全隐患台账，及时整改。三是规范财务管理。组织财务管理科人员重新学习了中央、省、市关于差旅费、津补贴等发放的文件精神，修订了《永州市机关事务管理局财务管理制度》，新出台了《永州市机关事务管理局政府采购内部控制制度》，制定了报账审批流程图。巡察发现的违规报账问题已全部纠正到位。每天对食堂采购物资进行核重和结算，每月组织人员对机关食堂工作进行一次抽查。对有关食堂的管理运营模式，制定了新的方案，拟公开挂网后推进。四是严格执行“三重一大事项”。坚持公正公平公开原则，确定滨江老旧小区改造等项目所有招标代理机构。制定了《土建及大宗物资采购项目招投标风险防控措施》《政策法规必审清单》。市委机关大院安保服务合同、市政府宿舍、办公楼物业管理合同已全部按程序完成（市委、市政府、潇湘大厦、永联大厦电梯和消防维保服务已一并纳入物业管理）。永联大厦101门面租金缴纳情况已经查清并进行了催缴。

三、关于党建及干部选拔任用工作欠规范，落实“全面从严治党”主体责任不到位方面的问题
整改进度：基本完成

整改进展情况：一是用心用力夯实党建基础。把党建方面的政策法规纳入局党组理论学习中心组学习的重要内容。结合党史学习教育，推进全面从严治党，严肃党内政治生活，全面推进支部“五化”建设规范化、制度化，进一步明确了“三会一课”制度、主题党日、组织生活会、民主评议党员、党费收缴管理、支部阵地建设标准等内容。对班子成员分工进行了调整。举一反三，对局其他班子成员逐一对照问题的描述，开展自查自纠，做到立行立改。二是坚定不移推进全面从严治党。局党组多次专题研究全面从严治党工作，对巡察反馈问题整改进行多次研究推进。组织开展了全市公务用车、办公用房、公务接待、餐饮浪费等领域专项整治，发现并向相关单位移交了一批问题线索。进一步强化局党组会、局长办公会议议事规则的落实。制定了《永州市机关事务管理局廉政风险防控责任追究办法》。三是严格落实意识形态责任制。健全完善《永州市机关事务管理局党组意识形态工作责任制实施方案》等6项制度。进一步明确工作流程和责任制，及时汇总整理网络與情监控信息，做好资料台账，明确新闻发布人、责任科室、工作流程及具体要求，加强QQ群、微信群等的管理，筑牢网络安全屏障。四是全面规范干部选拔任用工作。加强政策法规学习，组织学习了《干部选拔任用工作条例》《干部选拔任用工作监督检查和责任追究办法》等规章制度，着力提高业务工作能力和水平，进一步优化干部队伍结构，完善干部人事档案管理。深刻反思，全面反省，对履职不到位的相关人员进行了批评教育，经办人作出检讨。

欢迎社会各界对巡察整改落实情况进行监督，若有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：电话07468358793，电子邮箱yzsjgswglj@163.com。

中共永州市机关事务管理局党组

2021年12月31日